
[様式　５] 平成３０年度　政務活動費　出納簿　（明日のかわにし）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

1 平成30年4月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代4月分
シャープファイナンス㈱

23,760 -23,760

501 1 平成30年4月5日 ０　交付金 政務活動費交付金（４月～６月分）
川西市

720,000 696,240

2 平成30年4月15日 ２　研修費
地域政党サミット西日本分科会参加費・
吹田市ｻﾆｰｽﾄﾝﾎﾃﾙ（斯波）

吹田市議会会派吹田新選会
3,000 693,240

3 平成30年4月15日 ２　研修費
地域政党サミット西日本分科会参加旅
費･川西能勢口～江坂（斯波）

斯波　康晴
1,000 692,240

4 平成30年4月16日 １　調査研究費 ガソリン代 多久和4月分
コスモ石油販売㈱

1,167 691,073

5 平成30年4月26日 ７　資料作成費 コピー機チャージ代4月分
近畿ビジネス販売㈱

11,202 679,871

6 平成30年5月1日 １　調査研究費
明石市長訪問・政策調査旅費・明石市
役所　川西池田～明石（斯波）

斯波　康晴
1,940 677,931

7 平成30年5月7日 ７　資料作成費 コピー機リース代5月分
シャープファイナンス㈱

23,760 654,171

8 平成30年5月10日 ２　研修費
日本自治創造学会研究大会参加費
（米澤）

㈶日本自治創造学会
16,500 637,671

9 平成30年5月10日 ２　研修費
日本自治創造学会研究大会参加旅費・川西池田～
御茶ノ水（斯波・米澤）

斯波　康晴・米澤　拓哉
77,720 559,951

10 平成30年5月10日 ２　研修費
日本自治創造学会年会費（斯波）（参加
費が4,000円減額されるため。）

㈶日本自治創造学会
2,000 557,951

11 平成30年5月10日 ２　研修費
日本自治創造学会研究大会・改革発表
会参加費（斯波）

㈶日本自治創造学会
12,500 545,451

12 平成30年5月14日 ８　資料購入費 川西市住宅地図（小山）
㈱ゼンリン

23,760 521,691

13 平成30年5月15日 ２　研修費
ごみ問題学習会参加費・吹田市リサイク
ルセンター（斯波）

ごみ問題学習会　会計　宮
坂まきこ

1,000 520,691

14 平成30年5月16日 ６　会議費
医療＆介護ＳＩＢ勉強会　講師お茶代
（多久和）

Family Mart川西能勢口駅
北店

756 519,935

15 平成30年5月24日 ２　研修費
「議会(議員）の政策づくりのポイント」研
修会参加費（米澤）振込手数料含む

一般社団法人　地方議員研
究会

15,324 504,611

16 平成30年5月26日 １　調査研究費 ガソリン代 多久和5月分
コスモ石油販売㈱

2,353 502,258

17 平成30年5月28日 ７　資料作成費 コピー機チャージ代5月分
近畿ビジネス販売㈱

4,727 497,531

18 平成30年5月28日 ７　資料作成費 インクカートリッジ他、消耗文具
岩鼻産業(株)

29,189 468,342

19 平成30年6月1日 ２　研修費
「議会(議員）の政策づくりのポイント」研
修会参加旅費 川西池田～東京（米澤）

米澤　拓哉 27,660 440,682

20 平成30年6月4日 ７　資料作成費 コピー機リース代6月分
シャープファイナンス㈱

23,760 416,922
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21 平成30年6月14日 １　調査研究費 ガソリン代 多久和6月分
コスモ石油販売㈱

1,260 415,662

22 平成30年6月26日 ７　資料作成費 コピー機チャージ代6月分
近畿ビジネス販売㈱

12,830 402,832

23 平成30年7月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代7月分
シャープファイナンス㈱

23,760 379,072

24 平成30年7月5日 １　調査研究費
全国地方議会サミット2018参加費(米澤・
斯波）振込手数料含む

一般社団法人　マニフェスト
研究会

20,324 358,748

25 平成30年7月11日 １　調査研究費
全国地方議員サミット2018参加旅費・川西池
田～早稲田（米澤・斯波） 米澤　拓哉・斯波　康晴 78,478 280,270

502 2 平成30年7月12日 ０　交付金 政務活動費交付金（７月～９月分）
川西市

720,000 1,000,270

26 平成30年7月26日 ７　資料作成費 コピー機チャージ代7月分
近畿ビジネス販売㈱

5,259 995,011

27 平成30年7月26日 ２　研修費
地方議員特別セミナーin鈴鹿参加費（米
澤）

地方自治学習会
6,000 989,011

28 平成30年7月26日 １　調査研究費 ガソリン代 多久和7月分
コスモ石油販売㈱

3,000 986,011

29 平成30年8月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代8月分
シャープファイナンス㈱

23,760 962,251

30 平成30年8月6日 １　調査研究費
関西ｵｰﾌﾟﾝｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝｶﾝﾌｧﾚﾝｽ参加旅
費・川西能勢口～梅田(斯波・米澤)

斯波　康晴・米澤　拓哉
1,080 961,171

31 平成30年8月25日 ３　広報費 会派チラシ印刷費A4･50000部
㈱ﾌﾟﾘﾝﾄﾊﾟｯｸ

107,390 853,781

32 平成30年8月27日 ７　資料作成費 コピー機チャージ代8月分
近畿ビジネス販売㈱

12,864 840,917

33 平成30年8月27日 ３　広報費 会派チラシ制作費（振込手数料含む）
㈱フェローシップ

70,740 770,177

34 平成30年8月27日 ３　広報費 会派チラシ配布費（振込手数料含む）
㈱モビリティーズ

197,532 572,645

35 平成30年8月28日 ３　広報費 会派チラシ印刷費A4･1000部
㈱ﾌﾟﾘﾝﾄﾊﾟｯｸ

2,870 569,775

36 平成30年8月30日 １　調査研究費 ガソリン代 多久和8月分
コスモ石油販売㈱、伊丹産
業(株)

3,000 566,775

37 平成30年9月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代9月分
シャープファイナンス㈱

23,760 543,015

38 平成30年9月5日 ３　広報費 会派チラシ印刷費A4･1500部
㈱ﾌﾟﾘﾝﾄﾊﾟｯｸ

7,005 536,010

39 平成30年9月9日 ８　資料購入費 書籍代「ごみ収集という仕事」 Amazon.co.jp 2,376 533,634

40 平成30年9月21日 ２　研修費
自治体職員のための実践公会計セミ
ナー参加旅費（米澤）

米澤　拓哉 28,000 505,634

-   2 -



[様式　５] 平成３０年度　政務活動費　出納簿　（明日のかわにし）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

41 平成30年9月21日 ２　研修費
自治体職員のための実践公会計セミ
ナー参加費（米澤）

第一法規㈱ 3,000 502,634

42 平成30年9月22日 ４　広聴費
駐車場代　会派ﾀｳﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞのため　ｱｽ
ﾃﾎｰﾙ開催（多久和）

アステ川西 1,400 501,234

43 平成30年9月22日 ４　広聴費
会派ﾀｳﾝﾐｰﾃｨﾝｸﾞ・ｱｽﾃﾎｰﾙ ﾏﾙﾁｽﾍﾟｰｽ
1使用料

川西市
4,820 496,414

44 平成30年9月23日 １　調査研究費 ガソリン代 多久和9月分
コスモ石油販売㈱

2,169 494,245

45 平成30年9月26日 ７　資料作成費 コピー機チャージ代9月分
近畿ビジネス販売㈱

8,155 486,090

46 平成30年9月27日 ７　資料作成費 コピー用紙他、消耗文具
岩鼻産業(株)

31,726 454,364

47 平成30年10月3日 ７　資料作成費 コピー機リース代10月分
シャープファイナンス㈱

23,760 430,604

503 3 平成30年10月11日 ０　交付金 政務活動費交付金１０月分
川西市

240,000 670,604

48 平成30年10月26日 ７　資料作成費 コピー機チャージ代10月分
近畿ビジネス販売㈱

31,203 639,401

49 平成30年11月26日 ７　資料作成費 コピー機チャージ代11月分
近畿ビジネス販売㈱

15,519 623,882

合計 1,680,000 1,056,118 623,882
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